UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:231/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Tam Kỳ, ngày  20  tháng   1  năm 2004

	QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Về việc gia hạn vốn vay tồn ngân Kho bạc nhà nước

cuả Công ty Xây dựng Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số: 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2002 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số: 3526/QĐ-UB ngày 22/8/2003 của UBND tỉnh về việc tạm ứng vốn tồn ngân kho bạc cho Công ty Xây dựng Quảng Nam để đẩy nhanh tiến độ thi công công trình Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số: 83/TC/ĐT ngày 13/01/2004,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay gia hạn thời điểm thu hồi số tiền từ nguồn vốn tồn ngân kho bạc nhà nước đã tạm ứng cho Công ty Xây dựng Quảng Nam để đẩy nhanh tiến độ thi công công trình Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam (tại Quyết định số: 3526/QĐ-UB ngày 22/8/2003 của UBND tỉnh), là: 4.500.000.000 đồng (Bốn tỷ, năm trăm triệu đồng chẵn), như sau:

         * Thời điểm thu hồi ngày: 30/06/2004.

Điều 2. Điều kiện gia hạn:

- Công ty phải chịu trách nhiệm đẩy nhanh tiến độ thi công hoàn thành bàn giao công trình Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Nam trước 19/5/2004.

- Công ty phải có cam kết trả nợ đúng thời hạn qui định của Giám đốc đơn vị và có bảo lãnh, phối hợp trả nợ của các Ngân hàng Thương mại Quảng Nam khi đến hạn thay cho bảo lãnh của Quyết định số: 3526/QĐ-UB ngày 22/8/2003 của UBND tỉnh.

- Phí tạm ứng:  0,21%/tháng trên số dư nợ gốc tạm ứng và trả hằng tháng (trong đó : phí 0,2%/tháng nộp kho bạc nhà nước TW, 0,01%/tháng để bù chênh lệch phí phải trả cho KBNN trong thời gian làm thủ tục giải ngân)

Điều 3. Sở Tài chính phối hợp cùng Kho bạc nhà nước tỉnh, hướng dẫn Công ty Xây dựng Quảng Nam lập đầy đủ các thủ tục tài chính gia hạn thời điểm thu hồi theo đúng quy định.

Công ty Xây dựng Quảng Nam có trách nhiệm lập đầy đủ các thủ tục theo qui định để được gia hạn tạm ứng, quản lý, sử dụng kinh phí đã tạm ứng đúng mục đích, có hiệu quả và hoàn trả vốn tạm ứng đúng thời gian qui định.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Y tế, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty Xây dựng Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4

- TVTU,TTHĐND,UBND

- CPVP.

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh

- Lưu VT, KTTH,KTN

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

 CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc

1
1